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s  radostí vás vítáme u  dalšího vydá-

ní našich Benešovských novin. Jaro 

se letos rozhodlo vstoupit do  našich 

životů o  něco dříve a  my díky tomu 

můžeme začít s mnoha plánovanými 

akcemi.

Již v březnu jsme zahájili velký krok 

směrem k  ekologičtější a  efektivněj-

ší správě našeho města, a  to výmě-

nou zbývajícího veřejného osvětlení 

za modernější LED technologii. Tento 

projekt přispěje k výrazným úsporám 

veřejných prostředků. V průběhu ná-

sledujících měsíců se budeme věno-

Vážení občané Benešova,
vat detailnímu posouzení a  optima-

lizaci veřejného osvětlení ve  všech 

částech města, aby byla zajištěna 

maximální bezpečnost a  pohodlí pro 

všechny naše občany.

Březen také přinesl příležitost k  se-

tkání naší starší generace v městském 

kině, kde se konala další z našich ob-

líbených senior kavárniček. Tentokrát 

se setkání neslo ve  znamení oslavy 

Mezinárodního dne žen.

S  nadšením také oznamujeme, že 

připravujeme širokou paletu kultur-

ních akcí, které osloví každého z  vás. 

Ať už jste milovníci hudby, divadla, 

dobrého filmu nebo akcí pro rodiny, 

v  našem městě se najde něco pro 

každého. Pomalu také zahajuje svo-

ji činnost naše městské informační 

centrum. 

Přejeme vám krásné a slunečné dny, 

plné radosti a zážitků v kruhu vašich 

blízkých.

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka
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PřiPrAVuJeme…
Oprava vyhlídky

Bude zahájena oprava Ploučnické vy-

hlídky.

Výměna oplocení u mateřské školy

Připravujeme výběrové řízení na  vý-

měnu oplocení u mateřské školy.

rekonstrukce městského kina

Připravujeme zahájení 1. etapy re-

konstrukce městského kulturního za-

řízení.

rozšíření parkovacích míst na síd-

lišti

Probíhá zpracování projektu na  roz-

šíření parkování na sídlišti.

Přechod pro chodce u  hypermar-

ketu Tesco

Připravujeme nové dopravní opatře-

ní u přechodu pro chodce u hypemar-

ketu Tesco.

Vzduchotechnika ve školní jídelně

Připravujeme celkovou rekon-

strukci vzduchotechniky ve  školní 

jídelně.

NA čem PrAcuJeme…
Kamerový systém

Rozšiřujeme kamerový systém 

ve městě.

Výměna svítidel

Probíhá výměna zbývajících svítidel 

za úsporná s technologií LED. 

rekonstrukce chodníků ul. Děčínská

Bude zahájena další část rekonstruk-

ce chodníku na Děčínské ulici.

Odstavná plocha u nádraží

Zajišťujeme výběr zhotovitele na od-

stavnou plochu u nádraží.

Přechod pro chodce - ilustrační foto.

Kamerový systém - ilustrační foto.
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KAVárNičKA PrO seNiOry K mDŽ

V pátek 8. března proběhla v měst-
ském kině tradiční kavárnička. Ten-
tokrát jsme společně oslavili Mezi-
národní den žen. Nechyběl zpěv, 
tanec ani dobrá nálada, k tomu sa-
mozřejmě výborná káva, zákusek 
a  kytička. Děkujeme školní jídelně 
za přípravu občerstvení.
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ceNTrum DěTí A mláDeŽe  
TK resPecT zAháJil TANečNí sezóNu

Taneční klub Respect zahájil sezónu 

2024. V  polovině měsíce března nás 

všechny čekal náročný víkend v  Ústí 

nad Labem a  Mostě. V  obou přípa-

dech se jednalo o regionální kolo ta-

nečních soutěží. Bojovali jsme jako lvi, 

a vyplatilo se! 

Šestnáctého března jsme se zúčast-

nili se sto dvaceti tanečníky taneční 

soutěže CZECH DANCE TOUR v  Ústí 

nad Labem. Osm našich choreografií 

bojovalo o postup na mistroství Čech. 

Všechny formace zde získaly medai-

li. Konkrétně to byla čtyřikrát zlatá 

a čtyřikrát stříbrná. 

Hned následující den jsme se vydali 

do Mostu na soutěž TANEČNÍ SKUPI-

NA ROKU, kde náš klub reprezento-

valo šest choreografií. Světe div se, 

opět všechny formace získaly medaili, 

a také postupují na mistrovství Čech 

v Hradci Králové a v Praze. Z této ta-

neční soutěže jsme si odvezli tři zlaté 

medaile a tři bronzové.

Dostaneme se na mistrovství České 

republiky, a ještě lépe, na mistrovství 

Evropy? Držte nám palce! Mnohokrát 

děkujeme za  Vaši podporu. Děkuje-

me rodičům za  pomoc s  organizací 

náročného víkendu, a  hlavně všem 

tanečníkům za  jejich výkony! Dance 

with Respect!
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BeNeŠOVsKÉ NOViNy
První informační zpravodaj pod 

názvem Benešovské Noviny vyšel 

16.2.1990. Jeho vydavatelem byl in-

formační servis benešovského Ob-

čanského fóra. 

Později se proměnil na  městské 

noviny vydávané Městským úřa-

dem, kam mohou přispívat svými 

příspěvky i  ostatní občané. Tento 

periodický měsíčník vychází pro-

fesionální tištěné podobě od  květ-

na roku 1991. Od  svého začátku se 

jednalo o měsíčník vycházející dva-

náctkrát v roce. 

Od roku 2004 vychází jedenáctkrát 

v roce. Červencové a srpnové vydání 

se stalo dvojčíslem. Noviny vychází 

pravidelně, pouze únorové číslo 1997 

nevyšlo. Vlastním provedením jsou 

noviny brožurkou formátu A4. V ně-

kterých letech se zkoušelo zavedení 

formátu A5. To se však neosvědčilo 

a  Benešovské noviny stále vychá-

zí na  formátu A4. Přebal novin byl 

nejprve černobílý, později barevný, 

vnitřní listy byly tištěny černobíle. 

Od  roku 2019 jsou noviny tištěny 

barevně i  uvnitř vydání. Redakční luděk smejkal

radou je vedení města, vlastní se-

stavování čísel se měnilo. Sestavo-

vali je pověření pracovníci úřadu 

nebo externí novináři, či grafikové. 

Před vznikem těchto novin, v  se-

dmdesátých a  osmdesátých letech 

v  Benešově vycházel Benešovský 

zpravodaj. Tiskovina byla brožurkou 

ve  formátu A5. Jejím vydavatelem 

bylo Agitační středisko a  JKP ROH 

Benešov nad Ploučnicí.
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11. rePrezeNTAčNí Ples cDm

Patnáctého března se konal již jede-
náctý reprezentační ples našeho Cen-
tra dětí a  mládeže. K  výjimečnému 
pátečnímu večeru směřovalo veškeré 
naše úsilí. Různá témata plesu se nám 
v hlavě honila již delší dobu. Které ale 
zaujme? Které předčí všechna ostat-
ní? Hned v prvním týdnu nového roku, 
po vánočním odpočinku, bylo rozhod-

nuto. Bude to Magická zahrada. Před-

stava éteričnosti, jemnosti a světélku-

jících květin se prostě zalíbila všem. 

A  hurá do  práce. Objednat materiál, 

dát dohromady různé návrhy a  nápa-

dy, a mohlo se začít s výrobou výzdoby. 

Práce to byla náročná a zdlouhavá, ale 

stálo to za to.

Městské kino, ve kterém se akce ko-
nala, bylo vyprodané do  posledního 
místa. Ples byl zahájen vystoupením 
několika tanečních choreografií, na-
cvičených pod taktovkou tanečního 
klubu Respect. Večerem návštěvníky 
hudebně doprovázela skupina George-
band, a kdo se potřeboval posilnit před 
dalším tancem, zavítal do předsálí pro 

dobrý drink. Ti, kteří chtěli během pří-
jemného večera plného zábavy ještě 
malé zpestření, si mohli zakoupit tom-
bolu. Ta byla letos opravdu bohatá, 
a za ni, mimo jiné, děkujeme také na-
šim sponzorům.

Musíme říci, že jsme měli opravdu 
hřejivý pocit, když jsme viděli, jak si 
návštěvníci užívají večera, smějí se, ob-
divují naši více jak dvouměsíční práci, 
a  vše se prostě daří, jak má. Těšíme 
se na  příští rok, kdy nás čeká v  pořa-
dí dvanáctý reprezentační ples. Jaké 
bude téma ještě nevíme, ale víme jistě, 
že bude výzvou to letošní překonat…a 
my máme výzvy rádi. 
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V  pondělí 26. února se v  Klubu 
seniorů uskutečnila soutěž v hodu 
šipkami a  hrách Žolíky, Autobus 
a  Člověče nezlob se. Celkem sou-
těžilo 23 seniorů. Po  vyhodnocení 
a předání cen, se u kávy diskutova-
lo o dalších akcích. Nejbližší je spo-
lečné Velikonoční tvoření se senio-

ry z Heidenau a CDM Benešov nad 
Ploučnicí a to 26. 3. 2024 v kině. Ná-
sleduje narozeninové setkání členů 

Klubu a  to ve  čtvrtek 28. 3. 2024 
od 13:00 hod.

sPOlečeNsKÉ hry seNiOrů

NAD KrONiKOu NeJeN O KrONice

V Klubu seniorů se v neděli 24. břez-
na uskutečnila beseda “Nad kronikou 
nejen o  kronice”. Před zaplněným 
prostorem vyprávěl současný kroni-
kář města a historik p. Luděk Smejkal 
o  historii městské kroniky, spojenou 
s  následnou projekcí fotografií a  pro-
mítáním krátkého filmu o  výstavbě 
městského kina. Obdobnou besedu 
pořádal pan Smejkal také samostatně 

rudolf čech

pro členy klubu již pár dní před touto 
akcí pro veřejnost.

Děkujeme panu Smejkalovi, který 
besedu ve spolupráci s naším městem 
pořádal, za  obrovský kus odvedené 
práce a opravdu zajímavé odpoledne, 
kde si přišli na  své nejen benešovští 
rodáci, ale také ti, kteří se do  našeho 
města přistěhovali. Věříme, že brzy 
bude následovat další část.
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VelKý POŽár česKÉhO ŠVýcArsKA  
OčimA VáclAVA sOJKy

přednáška a projekce fotografií

Dne 22. 2. 2024 proběhla v městském kině 
přednáška a  projekce fotografií na  téma 
Velký požár Českého Švýcarska očima Vác-
lava Sojky. Akci pořádalo město Benešov 
nad Ploučnicí ve spolupráci se Správou Ná-
rodního parku České Švýcarsko.

Václav Sojka se už 30 let profesionálně 
věnuje ochraně přírody a  jeho vášní je 
současně fotografování živé i neživé pří-
rody. Zachycuje duši krajiny plné tajem-
ství tak, jak ji vidí a vnímá. 

V roce 2022 byl od prvních chvil vypuk-
nutí požáru se svým objektivem u  toho 
a svými snímky zachytil krajinu v průbě-
hu požáru i po něm. 

Prostřednictvím fotografií a  poutavého 

Čas rychle ply-
ne a 2. 4. 2024 
to budou již 
4 roky co nás 
opustila  
paní mária  
Vacenovská.

Vzpomínáme na ni s láskou.  
Synové František a Jiří a dcera 
Eva s rodinami.

Odešel jsi jak si 
to osud přál,  
v našich srdcích 
a vzpomínkách 
zůstal dál.

Dne 8. 4. to 
budou 3 roky 
co odešel náš 

drahý nenahraditelný tatínek dě-
deček a pradědeček pan Otakar 
Březina.
Pan Otakar Březina stále vzpo-
míná dcera Šárka s manželem, 
vnučka Ilona s přítelem a vnou-
čata Martínek a Lukášek.

4. dubna uply-
ne rok od chví-
le, kdy nás 
navždy opustil 
Jiří havel.

S láskou vzpomínáme. Manželka 
Jana, dcera Markétka, vnučka 
Barunka, sestra Iva s rodinou, 
Maruška s rodinou a přátelé 
Michkovi.

vyprávění měli návštěvníci kina možnost 
se s  p.  Sojkou vydat na  cestu za  pozná-
ním, které pro mnohé mohlo být nejen 
dobrodružné, ale hlavně poučné a  obo-
hacující.

S  laskavým svolením pana V. Sojky při-
kládáme některé z promítaných fotografií.

město Benešov nad Ploučnicí
správa Národního parku české Švýcarsko
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zPráVy O čiNNOsTi měsTsKÉ POlicie  
zA měsíc BřezeN 2024

Přijatá oznámení Městské policie Bene-
šov nad Ploučnicí – vybrané události...

Asistence záchranné službě s podna-
pilou agresivní osobou

Ve  večerních hodinách byla hlídka MP 
požádána o  asistenci záchranné službě, 
která v ul. Pod Ostrým ošetřuje podnapi-
lou osobu a dochází k napadání zakroču-
jících záchranářů. Hlídka na místě události 
zklidnila osobu a poté událost předala hlíd-
ce PČR, která zajistila doprovod zraněné 
a podnapilé osoby do nemocnice Děčín.

Osobní vozidlo mimo pozemní komu-
nikaci v ulici Děčínská

V  odpoledních hodinách vyjela hlíd-
ka MP k  nahlášené události, kdy osobní 
motorové vozidlo skončilo v ul. Děčínská 
v příkopě. Na místě události bylo zjištěno, 
že řidič vozidla dostal smyk a vyjel v za-
táčce nekontrolovatelně z vozovky do pří-
kopu. Celá událost se obešla bez zranění 
osob a škody na majetku. Vozidlo bylo vy-
proštěno a odvezeno odtahovou službou.

Žádost o  asistenci při otevření bytu 
a odchytu psa

Hlídka MP byla požádána Policií ČR 
o  asistenci při otevření bytu, kde je dů-
vodné podezření na  úmrtí osoby a  ná-
sledně k  odchycení psa, který se v  bytě 
nachází. Při otevření bytu bylo zjištěno, že 
osoba nejeví známky života a jeho pes je 
nervózní a agresivní. Díky sousedovi, kte-
rý psa znal, došlo k nasazení obojku a při-
pnutí psa na  vodítko, který byl vyveden 
před dům. Na místo přivoláno odchytové 
vozidlo útulku Děčín, které psa převezlo 
do své péče. Dále hlídka MP asistovala při 
ohledání místa činu.

Krádež mobilního telefonu u  kina  
v ul. čapkova

Na  odcizení mobilního telefonu vyjela 
hlídka MP do  ulice Čapkova, kde v  kině 
probíhá trénink taneční skupiny dětí. 
Zde bylo zjištěno, že o  přestávce došlo  
k odložení telefonu na lavičku před kinem 
a k odchodu dívky zpět do kina. Po chvíli 

se pro telefon vrátila, ale ten se na místě 
už nenacházel. Pomocí rodičů a kamará-
dů se hlídka MP snažila dle polohy tele-
fon najít, kdy poslední poloha byla v ulici 
Českolipská. Na  městském kamerovém 
systému byl dohledán muž, který se v da-
nou dobu pohyboval v okolí kina. Osoba 
dohledána v  ulici Českolipská, kde muž 
hlídce sdělil, že telefon našel a před chvíli 
ho odevzdal dívce, která ho hledala. Infor-
mace ověřena u oznamovatelky. Muž po-
učen, jak postupovat při nálezu věci.

Pořezaná osoba v ulici Palackého
Na  služební telefon MP bylo přijato 

oznámení od  občana, že za  železničním 
viaduktem v  ulici Palackého je pořezaný 
muž. Hlídka MP se na uvedené místo do-
stavila okamžitě, kde se spojila s oznamo-
vatelem, který zavedl hlídku na místo, kde 
má být pořezaná osoba. Zde bylo zjištěno, 
že došlo k řezné ráně na ruce u osoby, kte-
rá je pod vlivem alkoholu. Byla poskytnu-
ta předlékařská první pomoc, zastaveno 
krvácení a rána obvázána. Na místo udá-
losti se dostavila i  hlídka PČR. Zraněný 
muž předán do péče lékařů.

Dopravní nehoda motorového vozidla 
s chodcem

V ranních hodinách byla hlídka MP vyro-
zuměna o sraženém chodci v ul. Děčínská 
u  supermarketu Tesco, kde již pomáhá 
policista OOP Benešov nad Ploučnicí v ci-
vilu. Na  místě bylo provedeno označení 
dopravní nehody služebním vozem se za-
pnutými majáky a poskytnuta předlékař-
ská první pomoc. Osoba předána do péče 
RZS a místo dopravním nehodám.

strach o zdraví osoby  
Na  služební telefon přijato oznámení 

od operačního střediska PČR o prověření 
oznámení, kdy oznamovatelka se nemů-
že na svého známého delší dobu dobou-
chat a z bytu je slyšet televize. Má důvod-
né starosti o jeho život. Na místo přivoláni 
hasiči k  otevření bytu. V  době příjezdu 
hasičů, došlo k  otevření bytu, kdy bylo 
zjištěno, že muž je v pořádku, jen neslyší 

zvonek a  ani bouchání na  dveře. Výjezd 
hasičů odvolán.

záchranná služba žádá o vyjetí na zá-
stavu srdce a použití AeD

Záchranná služba požádala hlídku 
o  okamžitý výjezd k  osobě, která nejeví 
známky života a může mít zástavu srdce. 
Na místě hlídka provedla prvotní kontrolu 
životních funkcí a přiložila na tělo elektro-
dy přístroje AED, který vyhodnotil situaci 
tak, že nedoporučuje výboj, ale zahájení 
masáže srdce. Na místo události se dosta-
vila posádka RZS, která si osobu převzala.

Volání o pomoc z bytu
Hlídka MP vyjela na oznámení, kdy dle 

oznamovatelky slyší svojí sousedku sté-
nat a  volat o  pomoc za  dveřmi svého 
bytu. Na místě zjištěno, že žena má zdra-
votní problémy a  nemůže se zvednout. 
Přes sousedy se povedlo sehnat náhradní 
klíče a vstoupit do bytu. Jelikož zde žena 
ležela několik dní a stěžovala si na bolest 
těla, byla okamžitě přivolána RZS a hasiči 
na transport do sanitního vozu.

řešení dopravní situace na sídlišti
Hlídka MP přijala oznámení o úniku pro-

vozních kapalin v  ul. Sídliště. Na  místě 
události zjištěno, že vozidlo mělo technic-
kou závadu a došlo k úniku oleje. Na mís-
to se dostavila JSDH Benešov nad Plouč-
nicí a  došlo k  zasypání skvrn Sorbentem 
a úklidu vozovky. Při návratu na základnu, 
nebylo možné přes sídliště projet vozi-
dlem hasičů, z důvodu špatně parkujících 
vozidel v zákazu stání. Byla provedena lus-
trace vozidel a řidičům byl uložen trest pří-
kazem na místě za porušení zákazu stání.

mP Benešov nad Ploučnicí

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz
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zPráVy Pčr – OBVODNí ODDěleNí  
BeNeŠOV NAD PlOučNicí

ÚNOR/BŘEZEN  
(od 15. 2. 2024 do 15. 3. 2024)

Přestěhování policejní služebny: 
Policisté jsou již od 1. února 2024 pře-
stěhováni z objektu Městského úřadu 
v  Benešově nad Ploučnicí. Nové síd-
lo mají v  objektu vlakového nádraží 
(železniční stanice) v  Benešově nad 
Ploučnicí, na  adrese Benešov n/Pl.,  
ul. Nádražní 253. 

Policistům z  Obvodního oddělení 
Benešov n/Pl. se kromě přijetí a šetře-
ní většího množství různých oznáme-
ní v rámci trestního a přestupkového 
řízení podařilo také vypátrat a  objas-
nit řadu případů protiprávních jed-
nání. Pro zajímavost uvádíme krátký 
výčet z nich: 

Policisté z  OOP Benešov n./Pl. dne  
15. 2. 2024 přijali oznámení ohledně 
odcizení příruční pokladničky s  fi-
nanční hotovostí bezmála 40.000 Kč, 
ke které došlo v obci Huntířov – Nová 
Oleška. Policisté ihned začali praco-
vat s  informací a  podezřením, které 
se následně potvrdilo. Tou informací 
bylo, že děti v době nepřítomnosti ro-
dičů do domu pustily „známého dětí“. 
Tomu umožnily se vykoupat a oblék-
nout do  čistého suchého oblečení. 
Mladík při oblékání nalezl u rodičů dětí 
ve  skříňce s  oblečením uzamčenou 
příruční pokladničku, kterou nepo-
zorovaně uschoval do  svého starého 
oblečení a následně z místa odjel taxí-
kem do Děčína. Tam za pomocí sekyr-
ky se mu podařilo příruční pokladnič-
ku rozbít. Šťasten byl, protože poklad 
ve formě peněz si začal řádně užívat.  
Policisté po podezřelém okamžitě vy-
hlásili celostátní pátrání. Po  intenziv-
ním pátrání se kolegům z  Prahy po-
dařilo mladíka dne 25. 2.2024 v Praze 
vypátrat. Bohužel ale „kapsy“ již měl 
prázdné. Doposud netrestaný mladík 
se k činu plně doznal a ve zkráceném 
přípravném řízení mu bylo  sděleno 
podezření z přečinu „Krádež“. V přípa-

dě prokázání  viny před soudem mu 
hrozí trest odnětí svobody až na  dvě 
léta. 

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. dne  
17. 2. 2024 v obci Markvartice a násled-
ně dne 11. 3. 2024 v Benešově nad Plou-
čnicí v  rámci výkonu služby zastavili 
a  kontrolovali řidiče motorových vozi-
del.  Lustrací v evidenci řidičů bylo zjiš-
těno, že oběma řidičům byl ze strany 
okresních soudů vysloven platný zákaz 
řízení motorových vozidel. Ani jeden ze 
zadržených řidičů jej ovšem nerespek-
toval.  Ze strany policistů jim proto bylo 
ve zkráceném přípravném řízení sděle-
no podezření z  přečinu „Maření výko-
nu úředního rozhodnutí a  vykázání“. 
Řidičům hrozí v  případě uznání viny 
trest odnětí svobody až na dvě léta. 

Policisté z OOP Benešov n/Pl. během 
výkonu služby kontrolovali ve  svém 
služebním obvodě několik desítek 
motorových vozidel, které na  místě 
vyřešili domluvou nebo uložením blo-
kové pokuty. V síti kontrol jim ovšem 
tak skončil dne 17. 2. 2024 v Huntířově 
řidič motorového vozidla, který řídil 
pod vlivem omamných a psychotrop-
ních látek. V současné době policisté 
čekají na  výsledek toxikologického 
vyšetření vzorku krve. Nebyl to ale 
pouze jeden hříšník. Dne 29. 2. 2024 
v  obci Františkov nad Ploučnicí za-
stavili a kontrolovali řidiče motorové-
ho vozidla, který při dechové zkoušce 
nadýchal v  prvním případě hodnotu 
0,70 ‰ alkoholu v dechu a v druhém 
případě mu byla naměřena zvyšující 
se hodnota 0,77 ‰ alkoholu v dechu. 
Oběma řidičům nyní hrozí ve  správ-
ním řízení nejen vysoký peněžitý trest, 
ale i  vyslovení zákazu spočívajícího 
v zákazu řízení motorových vozidel. 

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. přijali 
dne 27. 2. 2024 oznámení od  občana 
z Verneřic, že nalezl na půdě rodinného 
domu po zesnulém otci tašku se třemi 
baleními větru vzdorných zapalovačů 

pro pyrotechnické účely. Po  příjezdu 
hlídky na  místo, bylo zjištěno, že se 
na  místě nachází skutečně tři balení 
po  60-ti kusech tzv. pyrotechnických 
zapalovačů a dále 9 ks různě dlouhých 
zápalných šňůr. Na místo byla cestou 
operačního střediska policie vyžádána 
pyrotechnická služba z  Teplic. Pyro-
technici na  místě zkonstatovali, že se 
nejedná o  výbušniny, nýbrž o  ženijní 
materiál určený pro iniciaci výbušnin. 

Žádáme veřejnost, aby v  případě 
nalezení staré munice či podezřelého 
předmětu připomínající munici s tou-
to nikterak nemanipulovala nebo 
nedej bože vozila na  jakoukoliv slu-
žebnu Policie České republiky, jelikož 
při neodborném převozu může dojít 
k  ohrožení života a  zdraví osob, kdy 
vzhledem ke  stáří a  stavu nalezené 
munice musí v  některých případech 
zkušený pyrotechnik rozhodnout 
o odpálení munice na místě, jelikož by 
nebylo možné bezpečně munici zajis-
tit a převézt ke zneškodnění na místo 
tomu určené. 

Na závěr policisté jako vždy opětov-
ně varují a  upozorňují na  podvodné 
jednání na  různých internetových 
prodejních portálech a lákání na ne-
úměrně vysoké zhodnocení peněz 
a dalších obdobných podvodů. Důraz-
ně varujeme, aby občané neposkyto-
vali údaje o své platební kartě na ne-
ověřených internetových obchodech 
a  prověřovali i  ověřené internetové 
obchody. Je nutné do těchto obchodů 
vstupovat prostřednictvím oficiálních 
internetových stránek, nikoliv přes 
různé odkazy, které naleznou na soci-
álních sítích či jim je někdo přepošle. 
Velkým rizikem je to, že některé inter-
netové stránky podvodníci napodobí 
a  v  takovém případě poté prakticky 
nemáte možnost ani zjistit, že nejste 
na  oficiálních internetových strán-
kách. 

komisař npor. Bc. zdeněk zAJAN
zástupce vedoucího obvodního oddělení Benešov nad 

Ploučnicí ve spolupráci s oddělením tisku a prevence
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PečOVATelsKá sluŽBA V česKÉ KAmeNici

co pro vás můžeme udělat? 

Ztrácíte jistotu a máte strach sami vyjít třeba na nákup? Pečovatelka vás doprovodí na cestě k lékaři, na nákup či na pro-

cházku, za známými či blízkými. Potřebujete pomoc v domácnosti? Pomůžeme vám s přípravou jídla, osobní hygienou či 

s oblékáním a úklidem s touto činností spojeným. Můžeme společně sepsat nákup, který pečovatelka přinese. Klientům 

upoutaným na lůžko zajistíme polohování, hygienu, podávání jídla, vše dle vašich potřeb. Můžeme vám pomoci i zapůj-

čením kompenzačních pomůcek. Odlehčíme v péči vašim blízkým. Pracujeme 7 dní v týdnu od 7 do 21 hodiny. Pečova-

telská služba je tzv. šitá na míru a není nutné, aby se začala poskytovat až v době, kdy dojdou síly klientovi nebo rodině. 

Naopak je důležité, aby služba započala dříve, než k takové situaci dojde. Před započetím služby je nutné uzavřít smlouvu. 

Jaké máme cíle, pravidla?

Cílem naší činnosti je napomáhat klientům k tomu, aby mohli zůstat co nejdéle ve svých domovech a zachovat si tak 

vazby na své přirozené domácí prostředí, rodinu, přátele a blízké. Cílem je také podpořit klienta, aby byl co nejvíce so-

běstačný. Pečovatelská služba je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. V situaci, kdy je pro klienta 

úkon běžné hygieny náročný, někdy i  bolestivý, vybereme společně takovou variantu mytí, s  podporou pečovatelky, 

aby to bylo co nejpohodlnější, bezpečné a se zachováním důstojnosti. Používá-li klient inkontinenční pomůcky a jejich 

výměna je pro něj náročná, pečovatelka může i  několikrát denně 

pomoci tento úkon zajistit. V případě že se klient stravuje s velkými 

obtížemi (potřebuje pomoc při podání jídla, sám si jednotlivá sousta 

nedokáže nakrájet), pečovatelka mu vždy pomůže. Naše služby jsou 

regulované zákonem a dle vyhlášky poskytujeme vykonávané úko-

ny za 155,-Kč na hodinu, přičemž se platí jen za skutečně využitý čas, který u klienta pečovatelky stráví. Službu si klient 

může hradit z příspěvku na péči.

Poradíme vám!

Zajistíme podání žádosti o Příspěvek na péči poskytovaný Úřadem práce, pomůžeme s vyplněním formulářů či jiných 

dokumentů, poradíme. Případně pomůžeme sjednat pravidelný úklid komerční službou. 

co dělat, když máte zájem využít Pečovatelskou službu?

Klient, rodina či blízcí mohou získat potřebné informace či si domluvit schůzku se sociální pracovnicí p. Březinovou 

na tel. čísle: 771 131 914 nebo na emailové adrese socialni.pracPs@ddceskakamenice.cz. 

Nebojte se nás kdykoliv oslovit!

Vaše Pečovatelská služba v české Kamenici
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mary higgins clark – Kus mého srdce

– televizní producentku Laurie Moranovou 
a  jejího snoubence Alexe dělí od  svatby 
jen pár dní, když je zastihne děsivá zpráva 
o únosu Alexova sedmiletého synovce. Byl 
naposledy spatřen na pláži, jak sbírá mušle, 
a  později vlny vynesly na  břeh jeho skim-
board. Je jasné, že přestává všechna legra-
ce. Čas se zlověstně krátí a Laurie je odhod-
laná udělat i nemožné, aby chlapce našla.

Jana hrabovská – Poslední zvonění 
pro vraha 

– když oblíbená učitelka Barbora Čápová 
nepřijde po  víkendu do  školy, vzbudí to 
nemalé obavy. Zanedlouho je ve spalov-
ně nalezena část jejího těla a  atmosféra 
ve  sborovně houstne. Renáta, nejlepší 
kamarádka oběti, která se právě pokou-
ší obnovit vztah se svou dcerou, kriticky 
sleduje počínání nezkušeného vyšetřo-
vatele. Jaký mohl být motiv vraždy? Když 
jedna ze členek učitelského sboru spáchá 
následně sebevraždu, rozhodne se Rená-
ta odhalit pachatele za každou cenu...

halina Pawlowská – rande 

– pamatujte si, že když na prvním rande 
mluvíte jen o  sobě, tak druhé rande už 
nebude! Je něco jiného jít na rande, když 
je vám čtrnáct, než když vám je přes 
padesát. Když je vám víc než padesát 
a máte rande, víte skoro jistě, že to nevy-
jde, ale přesto je ve vás absurdní naděje, 
že vás třeba, navzdory všem okolnostem, 
čeká něco úchvatného. Další povídková 
kniha jedné z nejčtenějších českých au-
torek současnosti.

Julie caplinová – Vinice ve Francii

– v  novém románu oblíbené autorky, 
závislé na  cestování a  dobrém jídle, si 
vychutnejte pravé šampaňské a  más-
lové croissanty podávané s  proslulým 
francouzským šarmem. Hlavní hrdinka 
Hattie má zlomené srdce a cítí se mizer-
ně. Když se jí naskytne příležitost praco-
vat dva měsíce na  krásném sídle v  ob-
lasti Champagne, neváhá ani vteřinu 
a koupí letenky rychleji, než vyletí zátka 
z  lahve šampaňského. Rozhodne se za-
pomenout na trable s láskou a vrhne se 
na uspořádání svatebního dne pro svou 
sestřenici Gabby. A tam pozná úžasného 
Luca… 

shalini Boland – rodinná dovolená 

– manželé Amber a  Renzo mají krásný 
dům v Itálii, jejich byznys jen kvete a se 
dvěma dětmi vypadá jejich život napros-
to dokonale. Beth s Niallem bydlí v Anglii. 
Když Niall objeví na internetu nádhernou 
vilu ve slunném Maiori, navrhne, aby se 
zúčastnili „výměny domů“ s jiným párem. 
Beth se těší na dovolenou u moře a čas 
strávený s rodinou. Pak ale najde v Am-
beřině šatníku manželovu fotku a nato jí 
zavolá sousedka, že se jí na Amber něco 
nezdá. Jestli se chcete dozvědět víc, urči-
tě si nenechte ujít tento nepředvídatelný 
psychologický thriller.

Jan Drbohlav – římská jízda

– král Karel IV. touží změnit svět, k tomu 
ale potřebuje korunu římského císaře. 
Ve světě plném intrik to však není snad-
né. Příběh Karlovy římské jízdy není jen 
historickým románem, ale i  navýsost 
politickým thrillerem odehrávajícím se 
v polovině 14. století.

KNiŽNí TiPy z NAŠí KNihOVNy

ivana Jandášová
knihovnice

Ota Dračka

luŠTili JsTe V BřezNu 2024 
DOBře?

V roce 1511 daroval Mikuláš Trčka z Lípy městu šosovní vel-
ký mlýn, z  kterého mělo město veliký příjem do  městské 
pokladny. Písemné zmínky jsou o tomto mlýně i podstatně 
dříve, například z roku 1391, kdy jeho nájemcem byl benešov-
ský mlynář Jochoff. Mlynářské řemeslo patří mezi nejstarší 
řemesla v našem městě.

PrO DuBeN 2024 Je KříŽOVKA  
č. 59 O zANiKlÉ KulTurNí sTAVBě
Je hodně pamětníků, kteří pamatují plesy, zábavy v  re-

stauraci na Táborském vrchu. Jak to s touto restaurací bylo? 
V roce 1969 koupil národní podnik Benar pro Jednotný klub 
pracujících zmíněný objekt, který v  té době ještě neměl 
tzv. velký sál. Ještě v  tom samém roce začala rekonstruk-
ce a přístavba velkého sálu. Tyto práce trvaly do roku 1972, 
čímž vzniklo Kulturní a společenské středisko, později na-
zvané jako (1. část tajenky). Náklady hradil národní podnik 
Benar, ROH Benaru a částečně i Město Benešov nad Plou-
čnicí. Město mimo jiné pak tento klub využívalo k zasedání 
volených zástupců města (dnes zastupitelstvo). Kromě toho 
zde působily různé spolky, jako (2. část tajenky), ČSOP, Sva-
zarm, Klub invalidů, ČsČK a mnoho dalších. V roce 1980 zde 
byl zahájen (3. část tajenky). Po změně režimu, proběhlé 
privatizaci a následné likvidaci Benaru byl správcem kon-
kurzní podstaty tento objekt prodán do soukromých rukou.
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možnost

vaší  inzerce

P R O D E J  C H OV N É 
DRŮBEŽE

/z veterinárně kontrolovaných chovů,  
které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/
Prodej objednané drůbeže  
16. 4. 2024 – 15 h • Benešov n. Pl. 
/na náměstí/

Kuřice bílé, černé, červené,  
kropenaté, sussex  
stáří: 14-18týd. • cena: 140-270 Kč
Pekingské kačeny, Husy bílé, Krůty, 
Perličky, Brojlerová kuřata
Další termíny závozu:  
24. 6. a 10. 10. 2024

INFO a OBJEDNÁVKY:  
Gallus Extra s.r.o.

tel.: 567 212 754, 567 214 502, mob.: 
731 701 331, 734 833 158  

/NE SMS! - Volejte po-pá 7-15 h./ 
info@prodej-drubeze.cz, 
www.prodej-drubeze.cz
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   POVOLÁNÍ, 
                                 KTERÉ MÁ  
        SMYSL 

 
             
              PO ROCE 

    31 890 Kč                   110 000 Kč 
    JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM                                  NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 

 
 

 

          STABILITA/JISTOTA /DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA 
          STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU/KARIÉRNÍ POSTUP 

                      ÚSTECKÝ KRAJ                                 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
                                 krpu.nabor@pcr.cz                              ÚSTECKÉHO KRAJE
                                                                                                      Tel.: 974 432 400 
                                                                                                                 Mobil: 722 017 403  

NABÍZÍME: 
6 týdnů dovolené 
příspěvek na dovolenou 
10 000 Kč
zákonné výsluhové nároky, 
odchodné 
možnost uplatnění u útvarů
pořádkové, dopravní 
a cizinecké policie 

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ: 
  občanství České republiky 
  věk nad 18 let 
  střední vzdělání s maturitní 
  zkouškou 
  fyzická, zdravotní a osobnostní 
  způsobilost 
  bezúhonnost 
  bez stranické příslušnosti
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